
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 26η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 19 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.00 µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  26 / 15-09-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. ∆ούκας Γεώργιος,  Μέλος.

Ο  κ.  Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  των  εκτός
ηµερήσιας διάταξης θεµάτων.
        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   458  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πραγµατοποίησης δαπάνης του προϋπολογιστικού πίνακα του έργου “Επισκευή – µόνωση
των εγκαταστάσεων θέρµανσης – ψύξης και υγροµόνωση του δώµατος του ∆ηµοτικού Σχολείου
Σκουτάρεως”.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  3ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των µελών  της  την  υπ’ αριθµ. 37611/06-09-2017 

εισήγηση του Τµήµατος Η/Μ Έργων & Ενεργειακών Εφαρµογών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Σύµφωνα  µε  τις  εγκυκλίους  6347/24-5-1985 και  38135/9-7-1986 ,  οι  πιστώσεις  που  είναι
γραµµένες  στον  προϋπολογισµό  δεν  µπορούν  να   χρησιµοποιηθούν  για  το  σκοπό   που   έχουν

- 1 - 

ΑΔΑ: ΨΠΔ1Ω10-9Κ5



προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν (ψηφιστούν) µε απόφαση του αρµόδιου οργάνου, εκτός αν πρόκειται
για τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του Κ∆Κ (ν. 3463/ 06) , οι οποίες διατίθενται χωρίς
απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, µισθώµατα ακινήτων κ.λ.π) και οι οποίες
αναλαµβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους (άρθρο 66 παρ. 8 Ν
4270/14, Εγκ. ΥΠΕΣ – ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 και το άρθρο 9 παρ. 1 Π∆ 80/2016).

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2γ του Κ∆Κ (Ν 3463/06) και του άρθρου 72

παρ.  1δ  του  Ν  3852/10,  προβλέπεται  ως  γενική  αρµοδιότητα,  η  Οικονοµική  Επιτροπή  να
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση(ψήφιση) πιστώσεων του προϋπολογισµού
(εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 και 4 του Ν
3463/06, διατίθενται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ή του ∆ηµάρχου). 

Επιπλέον, έχοντας υπόψη  τις διατάξεις :
1. Του Π.∆ 80/2016 (ΦΕΚ 145/τΑ΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»
2. Το αριθ. πρωτ. οικ. 40031/15-12-2016 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών µε θέµα  «Εφαρµογή των
διατάξεων του Π.∆ 80/2016 περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες»

3. Την  αριθ.  2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο  του  Υπ.  Οικονοµικών  µε  θέµα:  «Κοινοποίηση
διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

4.  Το  αριθ.  πρωτ.  2/45592/002614-06-2017  έγγραφο  του  Υπουργείου  Οικονοµικών  µε  θέµα  :

«Εφαρµογή των  διατάξεων του Π.∆. 80/2016 από τους ∆ήµους»
5.  Το  άρθρο  72  παρ.  δ  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης»

6.  Το άρθρο 65 του Ν. 4270/2014 

Και λαµβάνοντας υπόψη:

Την  µε  αριθ.  561/2017 απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Σερρών  µε  την  οποία
εγκρίθηκε  η  τροποποίηση  του  Τεχνικού  Προγράµµατος  έτους  2017,  εντάχθηκε  στο  Τεχνικό
πρόγραµµα  έτους  2017 και  στον  προϋπολογισµό  του  ∆ήµου  έτους  2017 το  έργο  «Επισκευή  –

µόνωση  των  εγκαταστάσεων  θέρµανσης  –  ψύξης  και  υγροµόνωση  του  δώµατος  του  ∆.

Σχολείου Σκουτάρεως » .

Την αναγκαιότητα της άµεσης εκτέλεσης του  έργου, το οποίο αφορά την  επισκευή  των
δύο κεντρικών µονάδων θέρµανσης – ψύξης του ∆ηµοτικού Σχολείου Σκουτάρεως την µόνωση των
αεραγωγών  τους  καθώς  και  υγροµόνωση  του  δώµατος  του,  λόγω  έναρξης  της  νέας  σχολικής
χρονιάς.

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης έγκρισης πραγµατοποίησης της δαπάνης του ποσού
των 7.192,00 ευρώ  τον Κ.Α. 70.7326.098 µε ένδειξη:  «Επισκευή – µόνωση  των εγκαταστάσεων
θέρµανσης – ψύξης και υγροµόνωση του  δώµατος του ∆. Σχολείου Σκουτάρεως».

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Εγκρίνει  την  πραγµατοποίηση  δαπάνης  ποσού  7.192,00  €,  συµπεριλαµβανοµένου  και  του
αναλογούντος  Φ.Π.Α.,  για  την  εκτέλεση  του  έργου  “Επισκευή  – µόνωση  των  εγκαταστάσεων
θέρµανσης – ψύξης και υγροµόνωση του δώµατος του ∆ηµοτικού Σχολείου Σκουτάρεως”.

B)  ∆ιαπιστώνει  ότι, σύµφωνα  µε  την  από  19/9/2017  βεβαίωση του Τµήµατος Λογιστηρίου του
∆ήµου,  στον  προϋπολογισµό  οικ.  έτους  2017  και  µε  την  αριθ.  561/2017  Α∆Σ  (81η
αναµόρφωση) η οποία εγκρίθηκε µε την αριθµ. 12967/7-8-2017 Απόφαση της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  Μακεδονίας  – Θράκης,  έχει  εγγραφεί  στο  σκέλος  των  εξόδων  ΚΑΕ  70.7326.098

«Επισκευή – µόνωση εγκαταστάσεων θέρµανσης – ψύξης και υγροµόνωση του δώµατος του
∆ηµοτικού Σχολείου Σκουτάρεως», πίστωση ύψους ποσού 7.192,00 ευρώ.

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΠΔ1Ω10-9Κ5



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                   ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 

           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                           

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                

                                                              

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Καδής Γεώργιος

5)  Καλώτα Παναγιώτα
                                                                               

                                                                                   6)  Χράπας Παντελής 

Σέρρες 20  - 09 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΠΔ1Ω10-9Κ5


		2017-09-20T12:40:43+0300
	Athens




